

STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær Øivind Østang - Tlf.: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02) 22 28 01

SPERREFRIST INGEN

DATO 26.02.87

Her følger statsminister Gro Harlem Brundtlands minneord om utenriksminister Knut Frydenlund, som døde i formiddag:

Norges utenriksminister gikk brått og uventet bort midt i sin aktive arbeidsdag for Norge og det internasjonale samfunn.

Vi har alle lidd et stort og smertelig tap - større enn mange kanskje vil være klar over.

Knut Frydenlund var ikke bare vårt lands klart mest fremtredende politiker på utenrikspolitikken område, med en innsikt og erfaring som gjorde ham til det naturlige tyngdepunkt gjennom en lang årrekke. Han hadde også menneskelige egenskaper, en intuisjon og klokskap som gav stor tillit på tvers av alle miljøer og politiske skillelinjer. Dette var egenskaper som også gav ham en sterk posisjon utenfor landets grenser, og som betyr at

Norges utenriksminister vil bli dypt savnet, ikke bare i vårt eget land, men av mange, mange som fikk lære ham å kjenne og som hadde tillit til hans integritet og evne til å finne løsninger. Han sto nå midt oppe i et krevende og viktig arbeid med formuleringen av to sentrale stortingsmeldinger for norsk utenrikspolitikk inn mot 90-årene, som han hadde lagt all sin evne og sitt engasjement inn i.

Her hjemme kan jeg med sikkerhet si at han vil bli sterkt savnet i alle politiske kretser. Det var ikke mulig å arbeide sammen med Knut Frydenlund og lære dette fine mennesket å kjenne uten å respektere ham, sette pris på ham, få tillit til ham.

For mange av oss dreier det seg også om noe mye mer, og om noe som er helt sentralt: Tapet av en nær venn, et menneske man virkelig er glad i, et menneske med helt spesielle egenskaper, en man ikke riktig vet hvordan man kan være foruten.

Slik vil det allitd være for familien. De føler nå tomheten aller sterkest, Grethe og barna. Men jeg vet at Knut etterlater seg et stort tomrom for uvanlig mange fler.

For meg selv er det klart: Han var menneskelig og politisk en sentral støttespiller, den nærmeste politiske medarbeider gjennom en årrekke. Jeg tok sjelden viktige beslutninger uten å søke hans råd, i innenriks- som i utenrikspolitikken.

For meg som partileder, og som statsminister, var hans klokskap, kunnskaper og sikre vurderinger av den aller største betydning.

I årene siden 1981, da vi forrige gang hadde ansvar sammen, som statsminister og utenriksminister, har den nære tillit og åpne kontakt vært en selvfølgelig del av hverdagen. Knut Frydenlund spilte en sentral rolle i det politiske arbeid i Arbeiderpartiet og i Stortinget, i de viktige og krevende årene frem til i dag, en rolle det ikke blir lett å erstatte.